
 

           
Öffentliche Bekanntmachung  

          des Kreises Plön 

 
Lfd.Nr./Jahr  Veröffentlichungsdatum: 
   10   /2007  16.02.2007 

 

 

SATZUNG 
des Gewässerunterhaltungsverbandes  

(Wasser- und Bodenverband)  
Schwentinegebiet im Kreis Plön  

vom 17.12.1996  
2. Änderung 

 
Aufgrund des § 6 des Gesetzes über Wasser- und Bodenverbände (Wasserverbandsgesetz -WVG-

) vom 12. Februar 1991 (BGBl. I S. 405) zuletzt geändert durch das Gesetz vom 15. Mai 2002 

(BGBl. I S. 1578) wird nach Beschlussfassung der Verbandsversammlung vom 07.12.2006 mit 

Genehmigung des Landrates des Kreises Plön folgende Satzung erlassen: 

 

Artikel 1  
 

Der § 42 (Bekanntmachungen), Abs. 2 wird wie folgt geändert: 

 

§ 42 

(zu § 67 WVG) 

Bekanntmachungen 

 

(2) Bekanntgemacht wird durch Abdruck im Bekanntmachungsteil der „Kieler Nachrichten“ 

 

Artikel 2 
 

Die 2. Änderung der Satzung des Gewässerunterhaltungsverbandes (Wasser- und Bodenverband) 

Schwentinegebiet tritt mit dem Tage ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

Die Genehmigung des Landrates des Kreises Plön wurde mit Verfügung vom 01.02.2007 erteilt. 

 

Schellhorn, den 05.02.2007 

 

gez. Dr. Norbert Langfeldt 
-Verbandsvorsteher- 


